की अर्र्ि के र्लए पूर्व-योग्यता मानदंडो ंको पूरा करने र्ाले पात्र ठेकेदारो ंसे मुख्य कायावलय भर्न, आरबीआई, गुर्ाहाटी 

में संचालक  ंके साथ ख जी कुत्  ंकी सेर्ाएं प्रदान करने के र्लए ई-टेंडर आमंर्त्रत करता है। 

काम की अनुमाननत लागत बयाना धन जमा 

₹12,61,380/- (बारह लाख इकसठ हजार तीन सौ अस्सी 

रुपये मात्र) 

₹25,228/- (पच्चीस हजार दो सौ अट्ठाईस रुपये मात्र) 

ई-टेंडर जमा करने की अंर्तम र्तर्ि 01 फरवरी 2026 को 17:00 बजे तक है। अर्िक जानकारी के र्लए, कृपया 

आरबीआई की रे्बसाइट https://www.rbi.org.in पर "र्नर्र्दा" अनुभाग देखें। 

र्नर्र्दा एमएसटीसी र्लर्मटेड (http://mstcecommerce.com/eprochome/rbi) के ई-टेंडररंग पोटवल के माध्यम से

[...]

iv) नननवदाकताव 

का वानषवक 

कारोबार और 

साख: - 

र्नर्र्दाकताव के पास र्पछले पांर् र्र्त्तीय र्षों यानी र्र्त्त र्षव 2020-21, र्र्त्त र्षव 2021-

22, र्र्त्त र्षव 2022-23, र्र्त्त र्षव 2023-24 और र्र्त्त र्षव 2024-25 के  दौरान संववदा 

की अनुमाननत लागत ₹12,30,000/- (बारह लाख तीस हजार रुपये मात्र) के 

बराबर वानषवक कारोबार या 100 प्रनतशत से अनधक  होना चानहए। 

(नपछले पाांच वषों के नलए उनकी साख और कारोबार के प्रमाण में एमएसटीसी 

पोटवल पर आयकर ररटनव प्रमाण पत्र / मूल्याांकन आदेश / खातो ां का सीए प्रमानणत 

नववरण / लेखा परीनक्षत बैलेंस शीट अपलोड करें )

[...]

र्जनसे बैंक द्वारा अपने बैंकर के कायावलय में संपकव  र्कया जा सकता है) के (लैंडलाइन 

और मोबाइल), फैक्स नंबर, आर्द अपलोड र्कए जाने र्ार्हए। 

(एमएसटीसी पोटवल पर अपलोड नकया जाना है) 

viii) बैंकर का 

प्रमाण पत्र: - 

र्नर्र्दाकताव को  अपनी िेर्डट योग्यता सार्बत करने के र्लए र्नर्र्दा की अनुमार्नत 

लागत ₹12,30,000/- (बारह लाख तीस हजार मात्र) के 100 प्रनतशत के बराबर या 

उससे अनधक मूल् के अनुलग्नक III में र्दए गए बैंकर प्रमाण पत्र को भी अपलोड 

करना होगा। 

(एमएसटीसी पोटवल पर नननदवष्ट् प्रारूप के अनुसार बैंकर प्रमाण पत्र अपलोड करें ) 

ix) लाभ: -  र्नर्र्दाकताव को नपछले पाांच नवत्तीय वषों यानी नवत्त वषव 2020-21, नवत्त वषव 2021-

[...]

4) बैंक र्बना र्कसी कारण बताए र्कसी भी या सभी र्नर्र्दा भागो ंको स्वीकार या अस्वीकार करने का अर्िकार सुरर्क्षत 

रखता है और इसका र्नणवय अंर्तम होगा और सभी पक्षो ंके र्लए बाध्यकारी होगा।  

5) इस संबंि में र्नणवय बैंक के र्र्रे्कार्िकार पर होगा।  

(xiii) बयाना धन जमा (ईएमडी): - ₹24,600/- (र्ौबीस हजार छह सौ रुपये मात्र) की बयाना रार्ि जमा (EMD) 

01 फरवरी, 2026 तक 17:00 बजे तक NEFT के रूप में जमा करनी होगी। ईएमडी रार्ि केर्ल एनईएफटी के 

माध्यम से हस्तांतररत की जानी है (खाते का र्र्र्रण ऊपर र्दया गया है)। इस ितव का पालन करने में र्र्फलता र्नर्र्दा 

को िून्य कर देगी और र्नर्र्दा को अस्वीकार कर र्दया जाएगा। र्नर्र्दा प्रर्िया पूरी होने के बाद ईएमडी की रार्ि